
 

 

Odpov di na dotazy uchaze  k ve ejné zakázce . 58/2012-17-27 

„Vytvo ení registru individuálních kont pojišt nc “ 

 

Dotaz: 
Dotaz k IV. ásti Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky ve ejné zakázky, odst. 1 písm. m) 
Bude zadavatel  považovat  za dostate né prokázání  pojišt ní  odpov dnosti  za  škodu,  pokud ve lh  

edloží na žádost zadavatele pojistný certifikát na místo pojistné smlouvy? D vodem je skute nost, 
že  obsah  pojistné  smlouvy  má  povahu  obchodního  tajemství  a  zve ejn ní  t etím  osobám  podléhá  
souhlasu pojistitele i statutárního orgánu pojišt nce. Pojistitel pro tyto p ípady, tedy pro ú ely 
prokázání existence uzav eného platného pojišt ní odpov dnosti za škodu, vystavuje pojistný 
certifikát, který obsahuje veškeré pot ebné údaje – údaje o pojišt nci, pojistiteli, rozsah a limit 
pojišt ní. 
 
Odpov : 
Nikoliv, vybraný uchaze  je povinen kdykoliv po dobu trvání smluvního vztahu na vyžádání p edložit 
pojistnou smlouvu, jak stanoví IV. ást ZD odst. 1 písm. m).   
 
 
 
Dotaz: 
Uchaze  dále nalezl rozpor a nesoulad zadávacích podmínek, a to p edevším v dokumentech zadávací 
dokumentace vs. od vodn ní zakázky. V od vodn ní zakázky pravd podobn  z staly p vodní 
informace týkající se p edpokládané výše ve ejné zakázky, výše požadované jistoty, výše finan ního 
objemu p edkládaných referencí, hodnotící subkritéria, a další. Uchaze  tedy žádá zadavatele o korekci 
informací a potvrzení správných údaj . 
 
Odpov : 
Platí údaje uvedené v platné zadávací dokumentaci a v aktuálním formulá i Oznámení o zakázce 
uve ejn ném ve V stníku ve ejných zakázek. 
 
 
 
Dotaz: 
V zadávací dokumentaci, kapitole IV. ÁST – Obchodní podmínky ve ejné zakázky, bod 1., písmeno d) 
je uvedeno: 
d) odkaz na zadávací podmínky (zadávací dokumentaci a její p ílohy), jakož i na nabídku vybraného 
uchaze e tak, aby v p ípad  rozporu p i pln ní p edm tu podle uzav ené smlouvy, a to zejména v 

ípadech neupravených smlouvou, platily zadávací podmínky ve ejné zakázky, pop . podmínky 
uvedené v nabídce vybraného uchaze e. Zadávací dokumentace a nabídka uchaze e bude p ílohou 
smlouvy.  
Lze do p íslušných p íloh smlouvy (Nabídka uchaze e a Zadávací dokumentace) uvést text: „Bude 
vloženo p i podpisu smlouvy“? 
 

a) Sou ástí nabídky je návrh smlouvy, p ílohou smlouvy má být ta samá nabídka, sou ástí které 
je op t návrh smlouvy …. Technicky je tedy tento požadavek nerealizovatelný a dále rozsah 
stránek celkov  neúm rn  nar stá z d vodu, že nabídka je v celkovém dokumentu uvedena 
dvakrát (opakují se zcela identické texty). Krom  toho zadavatel požaduje jako sou ást 
podepsané nabídky p edložit i elektronickou formu nabídky shodnou s listinnou formou 
nabídky. Z výše uvedených d vod  bude možno p i podpisu smlouvy k ní p ipojit jako p ílohu 
zcela pr kazn  platnou nabídku. 

b) Zadávací dokumentaci vydává zadavatel a je ji možno jako zcela pr kazn  platnou p ipojit 
jako p ílohu smlouvy p i jejím podpisu a nezvyšovat tak celkový rozsah nabídky.   

 
 



 2

 
Odpov : 
V ásti IV. ZD (Obchodní podmínky), odst. 1 písm. d) je stanoven požadavek, aby byl sou ástí návrhu 
smlouvy odkaz na zadávací podmínky a nabídku uchaze e, nikoliv celé zn ní zadávacích podmínek a 
nabídky uchaze e. Posta í tedy pouze odkaz na zadávací podmínky a nabídku uchaze e v návrhu 
smlouvy.  
 

 
 

 

                                                                                  Bc. Ludmila Hnutová 

13. 5. 2013                                               Odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek 


		2013-05-13T08:46:40+0200
	Bc. Ludmila Hnutová




